
یه معلم داشتیم آقای .... دو تا کابل داشت یکی 
را اسمش گذاشته بود مار رنگی؛ چهارتا سیم ۲.۵ 
)احتمالاً شرکت تابان( را بهم بافته بود چقدر با 
سلیقه ؛ یک کابل هم داشت مشکی بود فکر کنم 
کابل ۴رشته افشان نمره ۴ بود اسمش مارمشکی 
بود!مار رنگی مخصوص درس نخواندن هایمان 
بود و مارمشکی مخصوص شیطنت های مان ... 
بچه هایی که هرگز نیش مار رنگی روی کف دستشان ننشسته بود چه قیافه ای 
می امدند برای مارمشکی خورده ها که به هرحال کتکی که خورده اند از سر 
تنبلی نبوده !! حال این که هر دو به یک شــدت درد داشــت و همیشه یک 
بهانه ای بود برای کابل خوردن!خدا حیدری را هر جا که هســت حفظ کند 
! امروز یک اقلیتی حدوداً ۱۲۱ نفر برای اکثریتی )حدود۷۷درصد جمعیت 
ایران از اینترنت استفاده می کنند( تصمیم گرفتند که سرشان نباید بی جهت در 
گوشی باشد ؛ شاید منحرف بشوند!!خُب البته این اقلیت که حدودا ۴۲درصد 
از مردم انها را راهی مجلس کردند امروز هر تصمیمی بگیرند اجرایی می شود 
و اصلا ربطی ندارد که مثلا نماینده پایتخت تنها با مشارکت ۲۱ درصد مردم 
راهی مجلس شده است.به هرحال همان ها هم که فکر می کنند اگر رای ندهند 
؛ از فردایش برایشــان حلوا پخته اند ؛ امروز باید نگاهشان به همین ۱۲۱ نفر 
باشد ببینیم قرار اســت هربار کجای مان و کجای شان را محدود کنند ؛ یک 
بار اینترنت مان ؛ شاید فردا چیز دیگری را!فرق این هایی که رای دادند و آن 
هایی که رای ندادند فرق همان مار رنگی و مشکی خورده هاست !انگار که 
تر و خشک امروز باید با هم بسوزیم که طرفدار دو آتیشه جناب قالیباف هم 
فکرش را نمی کرد چنین مجلسی؛ چنین آشی برای ملت بپزد!!امروز مردم چه 
چپ باشند چه راست نانشــان در همین فضای مجازی است و اگر محدود 
شد دیگر ربطی ندارد ما به خاتمی رای داده باشیم یا احمدی نژاد که فیلترینگ 
درهم قفلمان می کند!پس ! نوش جانتان ؛ از چپ و راســت ؛ بخورید از این 
آشــی که خودمان پختیم؛ بخورید که قاضی زاده قرار است بعدش سفره را 

وسط حال بتکاند!!!!

نوش جان مان!
ابوذر بابایی زاده

کمتر یک هفته دیگر وزاری دولت ســیزدهم از 
سوی رئیس این دولت در مجلس معرفی خواهند 
شد، از همین رو نگاهی به گزینه های مطرح شده 

داشتیم.
 به گزارش اقتصادســرآمد، پنجشنبه ســیزدهم مرداد مراسم 
تحلیف ریاست جمهوری سید ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس 

دولت سیزدهم برگزار خواهد شد.
ابراهیم رئیسی که در رقابت نه چندان سخت با ۱۸ میلیون رأی 
به عنوان رئیس جمهور انتخاب شــد، از همان روزهای پس از 
برگزاری انتخابات بحث تشکیل کابینه اش به واسطه اعضای 

ستادی که با او در ایام انتخابات همراهی کردند داغ بود.
باتوجه به این که اعضای ستاد رئیسی را اغلب جریانی از طیف 
تندرو تشکیل می دادند این نگرانی در جامعه به وجود آمد که 
شــاید تندروها در دولت رئیســی روی کار بیایند، آن هم در 

شرایطی که بیش از هر زمان کشور نیاز به آرامش دارد.
وزارت خارجه

از همان روزهای بعد از پیروزی رئیسی و داغ بودن مذاکرات 
وین، این ســوال بیش از هر ســوال دیگری مطرح می شد که 
سکان دار وزارت خارجه در دولت سیزدهم چه کسی خواهد 

شد؟
گمانه زنی های اولیه از حضور سعید جلیلی که خود کاندیدای 
این دوره از انتخابات بود اما به نفع رئیســی کنار کشــید خبر 
می داد، خبری که باتوجه به پیشــینه جلیلی و مواضع تند وی 
درباره برخی از مسائل مخصوصاً برجام نگرانی هایی را مطرح 
کرد اما بعدها نام علی باقری کنــی به عنوان وزیر امور خارجه 
دولت رئیسی بیشتر به چشم خورد؛ چراکه در دیدارهای وی با 
تیم مذاکره کننده وین حضور داشت و همین حدس و گمان ها 

را برای حضور وی  در دستگاه دیپلماسی بیشتر کرد.
وزارت کشور

نامی که برای وزارت کشور و پس از انتخابات مطرح شد، نام 
علیرضا زاکانی رئیس مرکز پژوهش ها و کاندیدای پوششــی 
رئیســی بود که با واکنش تند همراهان رئیســی رو به رو شد، 
حال شنیده می شود صولت مرتضوی جدی ترین گزینه برای 
وزارت کشوری است که در دو سال آینده باید دوازدهمین دوره 

انتخابات مجلس شورای اسلامی را برگزار کند.
وزارت کار

رئیســی بعدها در دیدارهای خودش با اهالی دولت و ســایر 
بخش ها اعلام کــرد به دنبال دولت فراجناحی اســت و قصد 
دارد کابینه ای متشکل از همه دیدگاه ها داشته باشد و از حضور 

جوانان بهره بگیرد . 
از همین رو شنیده ها حاکی از آن است که سوابق مهرداد بذرپاش 
که گزینه جدی وزارت کار است، برای استعلام فرستاده  شده 
است. بذرپاش درحال حاضر ریاست دیوان محاسبات را پس 

از یک انتخابات پر حرف و حدیث برعهده دارد.
وزارت صنعت معدن و تجارت

بر کسی پوشیده نیست امروز که کشور بیش از هر زمانی نیازمند 
تولید و رونق صنعت است، مخصوصا اگر مذاکرات برجام به 
بن بست برسد، تولید داخل حرف اول را خواهد زد، مساله ای که 
بارها در شعارهای رئیس جمهور منتخب خودنمایی کرده است، 
در همین راســتا دو نام رضا فاطمی امین و  علی  اکبر محرابیان 

برای وزارت صمت مطرح است. 
فاطمی امین قائم مقامی تولیت آســتان قدس رضوی را از دی 
ماه ۱۳۹۷ تا خرداد ۱۳۹۸ بر عهده داشــته است، محرابیان هم 

از فروردین ۱۳۸۶  تا مرداد ۱۳۹۰ عهده دار وزارت صمت در 
دولت احمدی نژاد بوده اســت حال باید دید یک وزیر دولت 

احمدی نژاد به ساختمان صمت می رود یا یک آستانی؟
وزارت جهاد

این روزهــا کم نیســتند خبرهایی که حکایــت از نارضایتی 
کشاورزان دارند. کشاورزانی که یک روز مشکل نهادهای دامی 
رو روز دیگر ماندن هزار لیتر شیر روی دستشان را دارند. برای 
وزارت جهاد کشاورزی که در ســال های اخیر کارکنان آن نیز 
نسبت به حقوق های نقدهای جدی داشتند، نام هایی همچون 
سید جواد ســاداتی نژاد و حجت الله عبدالملکی یکی نماینده 

مجلس و دیگری اقتصاددان مطرح هستند.
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

نام دیگری که برای نشستن بر روی صندلی هیأت دولت رئیسی 
مطرح است محمدمهدی اســماعیلی برای وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی است. اسماعیلی اســتاد دانشگاه تهران و »مدیر 
گروه جامعه شناسی سیاسی« است. حال باید دید اسماعیلی که 
دکتری علوم سیاسی دارد در صورت معرفی تا چه حد می تواند 
با مدرک غیر مرتبط و سابقه متفاوت خود اعتماد نمایندگان را 
جلب کند و از ســویی به گلایه های همیشگی اهالی فرهنگ 

رسیدگی کند.
وزارت نیرو

در دولت دوازدهم که بحث آب و برق پس از برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری بســیار جدی تر شد، مردم از خاموشی های 
بســیار و بی آبی رنج می برند تا جایی که ســازمان بازرسی و 
رئیس جمهور منتخب هم بــه این مســاله ورود کردند برای 
همین انتظار این است که رئیس دولت جدید فردی را در این 
وزارتخانه بگذارد که بتواند از پس مشــکلات ریز و درشت 
کشــور در این زمینه بربیاد. در همین راستا شنیده ها از معرفی 
عباس علی آبادی که ســابقه معاونت وزارت نیرو از  شهریور 

۱۳۸۷ تا ۲۹ دی ۱۳۸۸ را دارد، خبر می دهند.
وزارت نفت

پس از خروج آمریکا از برجام و کاهــش فروش نفت ایران و 
اداره کردن کشور منهای بودجه نفتی کار سختی بود که دولت 
دوازدهم تا حدودی آن را انجام داد، حال با توجه به بلاتکلیف 
ماندن مذاکرات وین و برجام این نگرانی وجود دارد که فروش 
نفت کشور از آنچه که امروز فروخته می شود بیشتر هم کاهش 
پیدا کند. رئیسی که در معرفی برنامه های انتخاباتی خود بارها 
به جدایی بودجه از نفت اشــاره کرد به گفته نزدیکانش ۳ه نفر 
را برای تصدی این وزارت خانه در نظر گرفته و بررسی کرده 

است.
مهدی دوستی سخنگوی ستاد انتخاباتی ابراهیم رئیسی و یکی 
از مجریان پروژه پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس، 
ســید مســعود میرکاظمی وزیر نفت محمود احمدی نژاد از 
سال های  ۱۳۹۱  تا ۱۳۹۵ و رستم قاسمی دیگر وزیر نفت دولت 
احمدی نژاد که از ســال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲ متصدی وزارت نفت 
بود، جدی ترین نفراتی هســتند که رئیسی رزومه آنها را مورد 

بررسی قرار داده است
وزارت اقتصاد

اقتصاد کشور به قول اهلش دچار یک تومور بدخیم است و نیاز 
به جراحی دارد. اقتصادی که تورم و گرانی عوامل به متاســتاز 
رفتنش هستند و قطعا وزیر اقتصاد و دارایی دولت سیزدهم کار 
سختی خواهد داشت. از میان نام هایی که به گوش می رسد نام 
علی طیب نیا وزیر اقتصاد و دارایی دولت روحانی گزینه جدی 

است که مطرح می شود.
وزارت بهداشت

برای وزارت بهداشــت و درمان که امروز در کشور به واسطه 
بیماری کرونا و عدم مدیریت درست؛بیش از هر وزارت خانه ای 
نامش را می شــنویم امیرحســین قاضی زاده هاشــمی رقیب 
انتخاباتی سیدابراهیم رئیسی مطرح است. او که حتی با توصیه 
بزرگان اصولگرا از عرصه انتخابات کنار نکشــید و ماند، حال 

نامش برای وزارت بهداشت مطرح می شود.
وزارت دادگستری

شاید راحت ترین کار برای سیدابراهیم رئیسی که خود روزی 
رئیس دستگاه قضا بوده است، انتخاب وزیر دادگستری باشد، 
از طرفی به نظر می آید او اهمیت و وســواس بیشــتری برای 
معرفی گزینه های معاونت حقوقی ریاست جمهوری و وزارت 
دادگستری به خرج بدهد، شنیده شــده وی برای وزارتخانه 
دادگســتری علی بهادری جهرمی را معرفی کرده اســت البته 
بعضی از نزدیکان رئیســی از وی به عنــوان معاونت حقوقی 

رئیسی هم یاد می کنند.
وزارت راه و شهرسازی

مسئله مسکن همیشه در کشور یکی از اولویت های نامزدهای 
ریاست جمهوری بوده است و هر شخصی هم رئیس جمهور 
شــده با نام و عنوانی تعدادی مسکن ساخت، یک روز مسکن 
مهر و روزی دیگر مسکن اجتماعی ملی. فردی که برای وزارت 
راه شهرسازی دولت رئیســی مطرح می شود محمد اسلامی 
وزیر فعلی دولت روحانی اســت که چندین بار هم از مجلس 
یازدهم کارت زرد گرفته است، با این اوصاف باید دید که در 
صورت معرفی وی نمایندگان مجلس مجدداً به او رأی اعتماد 

خواهند داد؟
وزارت ورزش و جوانان 

بــرای وزارت ورزش و جوانان نام کیومرث هاشــمی مطرح 
است، وی از ســال ۱۳۹۲  تا ســال ۱۳۹۶ ریاست کمیته ملی 
المپیک را برعهده داشــته و در معاونت های مختلف وزارت 

ورزش هم دارای سوابقی است.
وزارت ارتباطات

وزارت ارتباطات و فناوری یکی از وزارت خانه های مهم دولت 
محسوب می شود که می تواند سیاست های دولت را در مورد 
فضای مجازی و موارد مشابه اجرایی کند، اهمیت انتخاب این 
چهره از هفته گذشته و با بررسی طرح صیانت از کاربران فضای 
مجازی در مجلس انقلابی دو چندان شده، طرحی که به اعتراف 
خود اصولگرایان ظلم به دولت رئیسی محسوب می شود؛ گفته 
می شود حسن انتظاری که پیشــتر دبیری شورای عالی فضای 

مجازی را برعهده داشته است، مطرح است.
وزارت اطلاعات

شاید سیاسی ترین وزارت خانه هر دولت وزارت اطلاعات آن 
باشد که حافظ امنیت ملی کشور است، دونام برای این وزارت 
خانه مطرح است علی عبداللهی رئیس حفاظت اطلاعات قوه 
قضائیه و مصطفی پورمحمدی که پیش از این وزیر دادگستری 

بوده است.
شورای عالی امنیت ملی

برای دبیری شورای عالی امنیت ملی پس از کناره گیری سعید 
جلیلی به نفع رئیسی نام وی مطرح شد اما امروز شنیده می شود 
رئیس دولت سیزدهم می خواهد همچنان با علی شمخانی که 
در زمان ریاست جمهوری حسن روحانی دبیری این شورا به 

برعهده داشته و هنوز در این پست است، کار کند. 

آیا کابینه احتمالی رئیسی مشخص شده است؟
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 رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس
 به » اقتصادسرآمد« می گوید 

 واردات اتوبوس 
و کشنده  دست دوم 

مغایر منافع ملی

رودخانه های لرستان خشک شدند رودخانه های لرستان خشک شدند 

»»کشکانکشکان««  از نفس افتاد  از نفس افتاد

 عضوهیات مدیره انجمن سازندگان و تامین کنندگان کالا
 و خدمات انرژی به »اقتصادسرآمد«

قیمت انرژی، بزرگترین چالش 
شرکت ها در حوزه تجدیدپذیرها
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عسکری، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی 
مجلس در گفتگو با » اقتصادسرآمد«

حمل و نقل ایمن برای 
گردشگران تامین نیست

یارانه 91 میلیارد دلاری انرژی در ایران

  عرضه ی سه درصد 
 برق تولیدی

 در بورس انرژی

 با حضور رهبر انقلاب اسلامی و جمعی
 از مسئولان و کارگزاران نظام

 مراسم تنفیذ سیزدهمین 
 دوره ریاست جمهوری 
سه شنبه  برگزار می شود 432

«  اما آنچه که به این خشکســالی و مصائب آن دامن زده است 
عدم مدیریت منابع آب، نبود زیرساخت های ذخیره آب، عدم توجه 

کشاورزان به الگوی صحیح کشت و غیره است.
 برخی کارشناسان معتقدند که نبود زیرساخت ذخیره آب سبب 
شده تا حجم عظیمی از روان آبها از استان خارج شود و علاوه بر بی 
نصیب ماندن لرستان از این منابع  آبی، بارش های سیل آسا نیز بر 

پیکره آن خسارت های زیادی وارد کند.


